
 

 

 

 

 

 

 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A nr. 612 

din 21 noiembrie 2023 

privind aprobarea ordinii de zi a ședinței publice extraordinare  

a Consiliului Local al Municipiului Arad din 21 noiembrie 2023 

 

Având în vedere Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr. 3488 din 17 noiembrie 2023 cu 

privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică extraordinară, în ziua de 

Marți, 21 noiembrie 2023, 

 Luând în considerare adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (17 consilieri prezenți din totalul 

de 23), 

 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), art. 135 alin. (7), art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. 

a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD  

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 

 

Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad 

din 21 noiembrie 2023, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în condiţiile art. 133 alin. (2) 

lit. a), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. b) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, conform 

anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către Primarul 

Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Antoanela Luciana NAAJI Contrasemnează pentru legalitate 

 SECRETAR GENERAL 

 Lilioara STEPANESCU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Red./Dact. BCV/BCV Verif. C.M 
1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 21.11.2023                                                                                                                                       Cod PMA-S4-02          

  



Anexa la Hotărârea nr. 612/21.11.2023 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

O R D I N E  D E  Z I 

 

 

1. Proiect de hotărâre nr. 604/2023  privind aprobarea încheierii Contractului de delegare a gestiunii unor 

activități componente ale serviciului de salubrizare, respectiv colectarea separată şi transportul separat 

al deşeurilor menajere şi al deşeurilor similare provenind din activităţi comerciale din industrie şi 

instituții, inclusiv fracții colectate separate din județul Arad – Zona 1 – Arad - inițiativa primarului 

2. Proiect de hotărâre nr. 603/2023 privind aprobarea rezultatului evaluării finale, a managementului de 

la Teatrul Clasic ”Ioan Slavici” din Arad - inițiativa primarului 

3. Proiect de hotărâre nr. 599/2023 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 20, situat în Arad, B-dul Vasile Milea, nr.1, sc. II, corp A, etaj II - 

inițiativa primarului 

4. Proiect de hotărâre nr. 607/2023 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea cotei de 1/8 din apartamentul nr. 15/b, situat în Arad, str. Vasile Goldiş, nr. 1-3, sc. C  - 

inițiativa primarului 

5. Proiect de hotărâre nr. 608/2023 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 27 situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, etaj I - inițiativa 

primarului 

6. Proiect de hotărâre nr. 610/2023 privind aprobarea Actului adițional nr. 9 la Contractul de închiriere 

nr. 60425/2013 (2127/27.09.2013), pentru imobilul în care funcționează Școala Gimnazială „Mihai 

Eminescu” Arad - inițiativa primarului. 

7. Proiect de hotărâre nr. 618/2023 privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad 

nr. 492/2018 de aprobare a cererii de finanțare și a cheltuielilor aferente proiectului „Reabilitare 

termică a blocurilor de locuințe din Municipiul Arad (cererea nr. 1)” – inițiativa primarului. 

8. Proiect de hotărâre nr. 620/2023 privind rectificarea Bugetului General de Venituri și cheltuieli al 

Municipiului Arad pentru anul 2023 – inițiativa primarului. 

9. Corespondență adresată Consiliului Local al Municipiului Arad.  

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Antoanela Luciana NAAJI Contrasemnează pentru legalitate 

 SECRETAR GENERAL 

 Lilioara STEPANESCU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
Red./Dact. BCV/BCV Verif. C.M 

1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 21.11.2023                                                                                                                                       Cod PMA-S4-02        


